ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

Постановление

от  февраля 2020 года                                                                                             №
с. Леуши
О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения

Леуши № 266 от 30.12.2020
«О муниципальной программе «О привлечении

граждан и их объединений к участию в обеспечении

охраны общественного порядка (О добровольных

народных дружинах) на территории сельского

поселения Леуши на 2020-2025 годы

и на период до 2030 года»
В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы «О привлечении граждан  и их объединений к участию в обеспечении  охраны общественного порядка  (О добровольных народных дружинах)  на территории сельского поселения Леуши  на 2020-2025 годы  и на период до 2030 года» утвержденной постановлением администрации сельского поселения Леуши от 30.12.2020 № 266:

1. Внести в   постановление   администрации   сельского поселения   Леуши от 30.12.2020 № 266 «О муниципальной программе «О привлечении граждан и их объединений к участию в обеспечении охраны общественного порядка (О добровольных народных дружинах) на территории сельского поселения Леуши на 2020-2025 годы и на период до 2030 года» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению в Паспорте муниципальной программы строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей  редакции:
	Подпрограммы и (или) основные мероприятия
	1. Обеспечение добровольных народных дружин и их штабов помещением, связью, необходимой документацией, а также выделение при необходимости транспортных средств на период проведения дежурств;

2. Приобретение  отличительных атрибутов  добровольных народных дружин (повязки, значки, бланки удостоверения);

3. Материальное стимулирование граждан, участвующих в охране общественного порядка на территории  сельского поселения Леуши;

4. Личное страхование народных дружинников на период их участия в мероприятиях по охране общественного порядка.

1.2. Таблицу № 2 к муниципальной программе «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение 1).
1.3. Приложение 2 к постановлению администрации сельского поселения Леуши от 30.12.2019 № 266 «Направления мероприятий муниципальной программы»  изложить в новой редакции (приложение 2).
       2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Леуши.

Глава сельского поселения Леуши

                                      П.Н. Злыгостев
Таблица № 2
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	п/п
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с целевыми показателями)
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники финансирования расходов бюджетных средств на реализацию мероприятий
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	в том числе

	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	1.
	Обеспечение добровольных народных дружин и их штабов помещением, связью, необходимой документацией, а также выделение при необходимости транспортных средств на период проведения дежурств (1,2)
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации сельского поселения Леуши
	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1. бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Приобретение  отличительных атрибутов  добровольных народных дружин (повязки, значки, бланки удостоверения) (1,2)

	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации сельского поселения Леуши
	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1. бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Материальное стимулирование граждан, участвующих в охране общественного порядка на территории  сельского поселения Леуши (1,2)

	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации сельского поселения Леуши я Леуши
	Всего, в том числе:
	297,8
	26,8
	27,1
	27,1
	27,1
	27,1
	27,1
	135,5

	1. бюджет автономного округа
	238,4
	21,4
	21,7
	21,7
	21,7
	21,7
	21,7
	108,5

	2. бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. бюджет поселения
	59,4
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4
	27

	4.
	Личное страхование народных дружинников на период их участия в мероприятиях по охране общественного порядка (1,2)
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации сельского поселения Леуши
	Всего, в том числе:
	15,4
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4
	7

	1. бюджет автономного округа
	12,1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	5,5

	2. бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. бюджет поселения
	3,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	1,5

	Всего по муниципальной программе

	Всего, в том числе:
	313,2
	28,2
	28,5
	28,5
	28,5
	28,5
	28,5
	142,5

	1. бюджет автономного округа
	0
	22,5
	22,8
	22,8
	22,8
	22,8
	22,8
	114

	2. бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. бюджет поселения
	0
	5,7
	5,7
	5,7
	5,7
	5,7
	5,7
	28,5

Приложение 2

к постановлению администрации
сельского поселения Леуши
от 30.12.2019 № 266

Направления мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Основные мероприятия

	Наименование
	Направление расходов
	Наименование порядка, номер приложения

(при наличии)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обеспечение добровольных народных дружин и их штабов помещением, связью, необходимой документацией, а также выделение при необходимости транспортных средств на период проведения дежурств
	Создание условий для деятельности народных дружин. Материально-техническое обеспечение деятельности народных дружин, материальное стимулирование, личное страхование народных дружинников, участвующих в охране общественного порядка.  Финансирование осуществляется путем заключения соглашения на предоставление муниципальным образованиям субсидий из окружного бюджета.

	2.
	Приобретение  отличительных атрибутов  добровольных народных дружин (повязки, значки, бланки удостоверения)

	3.
	Материальное стимулирование граждан, участвующих в охране общественного порядка на территории  сельского поселения Леуши порядка

	4.
	Личное страхование народных дружинников на период их участия в мероприятиях по охране общественного
	Материальное стимулирование граждан, участвующих в охране общественного порядка.